

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Beijing Jingneng Clean Energy Co., Limited

北京京能清潔能源電力股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00579)

公告

截至2017年9月30日止9個月的內部財務數據

本公告乃由北京京能清潔能源電力股份有限公司(「本公司」)根據證券及期貨條例第V部項下內幕消息條文(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」))及上市規則第13.0(2)條作出。

由於本公司已於中國發行短期融資券，本公司根據中國人民銀行及中國銀行間市場交易商協會的相關規則及法規，公佈本公司及其附屬公司根據中國公認會計原則所編製截至2017年9月30日止9個月的內部財務數據。

投資者務請注意，截至2017年9月30日止9個月的內部財務數據並無經獨立核數師審核，亦無經本公司審核委員會審閱。

有關文件已於2017年10月30日分別在中國貨幣網和上海清算所網站上公告，網址分別為 www.chinamoney.com.cn 和 www.shclearing.com。

合併資產負債表

金額單位：人民幣元

資產	期末餘額	年初餘額
流動資產：	/	/
貨幣資金	2, 5,3 2, - 5.0	1, , ,311,Q 0.10
#結算備付金		
#拆出資金		
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	255, 1,010. 2	2 5, 50,21 .42
應收票據	4, 0, 40.02	3 ,505, 21.
應收賬款	3,2 2,3 5, 3 .5	3, , ,3 ,431.
預付款項	3,503,34 .32	24 ,412, 03.4
應收利息	,203,5 . .	5 ,2 . .02
應收股利	,000,000.00	
其他應收款	3 2,5 0,153.22	301,434, 1.5
#買入返售金融資產		
存貨	141, 5 , . .	12 ,344,052.43
其中：原材料	13 ,355, 2.04	125,12 , 04.13
燃料		
庫存商品(產成品)		
房地產開發成本		
劃分為持有待售的資產		
一年內到期的非流動資產	, 15,51 .10	, ,3 5,551. 0
其他流動資產	5 , 3 ,13 .51	534, - 1,4 3,
流動資產合計	8,369,381,809.06	7,096,040,521.13

--	--	--

金額單位：人民幣元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
非流動負債：		
長期借款	3,251,124.00	5,012,051.10
應付債券		
長期應付款	403,543,010.00	40,452,000.00
長期應付職工薪酬		
專項應付款		
預計負債		
遞延收益	343,000.00	4,551,100.00
遞延所得稅負債	52,000.00	1,131,420.00
其他非流動負債	231,451,000.00	202,000,000.00
非流動負債合計	10,511,112,601.99	10,152,205,707.53
負債合計	29,921,088,075.88	30,316,502,203.16
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	1,042,345,400.00	1,042,345,400.00
其他權益工具	1,450,000,000.00	1,450,000,000.00
其中：優先股		
永續債	1,450,000,000.00	1,450,000,000.00
資本公積	2,230,205,200.00	2,230,205,200.00
減：庫存股		
其他綜合收益	-10,254,210.00	-135,330,000.00
其中：外幣報表折算差額	-40,243,500.34	-2,001,400.00
專項儲備		
盈餘公積	22,114,000.00	22,114,000.00
其中：法定公積金	22,114,000.00	22,114,000.00
任意公積金		
#一般風險準備		
未分配利潤	1,235,513,500.00	5,524,400.00
歸屬於母公司所有者權益合計	17,975,793,188.69	17,071,946,215.51
少數股東權益	52,132,500.00	4,000,000.00
所有者權益合計	18,537,925,839.25	17,559,753,903.89
負債和所有者權益總計	48,459,013,915.13	47,876,256,107.05

合併利潤表

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
一、營業總收入	10,326,087,040.58	10,453,891,465.54
其中：營業收入	10,326,087,040.58	10,453,891,465.54
#利息收入		
#手續費及佣金收入		
二、營業總成本	9,330,753,990.79	9,480,503,364.23
其中：營業成本	9,114,500,000.20	9,420,054,100.43
#利息支出		
#手續費及佣金支出		
營業稅金及附加	11,100,000.51	4,200,000.20
銷售費用		
管理費用	24,000,000.24	253,000,000.30
財務費用	20,500,000.00	5,000,000.55
其中：利息支出	2,000,000.13	1,130,000.45
利息收入	1,000,000.42	14,310,145.30
匯兌淨損失(淨收益 以「-」號填列)	5,320,315.50	322,400.15
資產減值損失	-150,000.00	-300,000.20
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	3,500,000.54	-2,000,000.11
投資收益(損失以「-」號填列)	2,000,000.52	144,450,000.10
其中：對聯營企業和合營企業的 投資收益	1,000,000.32	13,000,000.30
#匯兌收益(損失以「-」號填列)		
其他收益	5,000,000.23	

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,884,126,333.72	1,045,778,480.06
加：營業外收入	22,451,130.05	1,050,340.34
其中：非流動資產處置利得	4,021.55	43,343.33
政府補助	21,133,353.53	4,514,414.43
債務重組利得		
減：營業外支出	3,110.00	1,051.11
其中：非流動資產處置損失	2,020.22	1,520.00
債務重組損失		
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	1,902,802,609.01	1,925,605,027.42
減：所得稅費用	35,325,214.33	403,500.34
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,527,476,987.58	1,522,015,053.94
歸屬於母公司所有者的淨利潤	1,450,330.04	1,450,303.00
少數股東損益	77,146.54	71,750.94
六、其他綜合收益的稅後淨額	30,356,283.38	27,187,752.09
(一)以後不能重分類進損益的其他綜合收益		
其中：1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動		
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
(二)以後將重分類進損益的其他綜合收益	30,352,333	2,152,000
其中： 1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益		
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益		
4. 現金流量套期損益的有效部分	-23,145,242.23	-15,355,504
5. 外幣財務報表折算差額	53,505,001	42,231,003
七、綜合收益總額	1,557,833,270.96	1,549,202,806.03
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	1,450,300	1,424,500
*歸屬於少數股東的綜合收益總額	324,211	50,306
八、每股收益：		
(一)基本每股收益		
(二)稀釋每股收益		

合併現金流量表

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
一、經營活動產生的現金流量：	-	-
銷售商品、提供勞務收到的現金	12,540,131.31	12,132,234.34
#客戶存款和同業存放款項淨增加額		
#向中央銀行借款淨增加額		
#向其他金融機構拆入資金淨增加額		
#處置以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產淨增加額		
#收取利息、手續費及佣金的現金		
#拆入資金淨增加額		
#回購業務資金淨增加額		
收到的稅費返還	235,115.5	3,513,511.11
收到的其他與經營有關的現金	4,511.1	30,044,212.2
經營活動現金流入小計	13,438,928,164.73	13,733,751,786.83
購買商品、接受勞務支付的現金	251,311,332.23	2,052,035,005.05
#客戶貸款及墊款淨增加額		
#存放中央銀行和同業款項淨增加額		
#支付利息、手續費及佣金的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金	42,440,424.1	3,312,104.04
支付的各項稅費	1,304,133.55	1,122,315,234.1
支付的其他與經營活動有關的現金	1,141,414.3	14,044,343.4
經營活動現金流出小計	9,210,197,055.50	8,693,042,557.34
經營活動產生的現金流量淨額	4,228,731,109.23	5,040,709,229.49

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	,000,000.00	2,000,000.00
取得投資收益收到的現金	,11,200.1	12, ,4 , 2
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所回現金淨額	,13, ,4.00	,0, ,.00
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	1,5 ,3 , , 0	,1 , ,111.30
投資活動現金流入小計	77,683,552.06	348,944,266.22
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	2,0 , , , , , 5, ,	2,14, ,4, 0 ,.0
投資支付的現金	15,000,000.00	14 ,000,000.00
#質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	2,52 ,414.01	
支付其他與投資活動有關的現金	2 , ,2,4 ,2.	44,35 ,42. 5
投資活動現金流出小計	2,142,188,682.84	3,007,251,648.82
投資活動產生的現金流量淨額	-2,064,505,130.78	-2,658,307,382.60
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	,000,000.00	,132,000.00
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	,000,000.00	,132,000.00
取得借款收到的現金	1 ,2 ,4,450, 2 ,.1	12,3 ,0,55 , , 5.
#發行債券收到的現金		
收到的其他與籌資活動有關的現金		4,100,000.00
籌資活動現金流入小計	16,300,450,829.17	12,402,790,995.68
償還債務所支付的現金	1 ,005,350,010, 4	12, 34,2 , ,0 , ,
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	1,401,304,213. 5	1,413, , , , .25
其中：子公司支付給少數股東的股利，利潤	1 ,5 , ,5 ,.5	34, , , 2 ,.02
支付其他與籌資活動有關的現金	1 4, 11,2 ,.2	,0,4 , ,20 ,.2
籌資活動現金流出小計	17,591,265,492.87	14,338,725,204.94
籌資活動產生的現金流量淨額	-1,290,814,663.70	-1,935,934,209.26

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-251,698.92	10,102,267.64
五、現金及現金等價物淨增加額	873,159,615.83	456,569,905.27
加：期初現金及現金等價物餘額	1, 1 , 12,245.04	2,1 3, , 4,231. 。
六、期末現金及現金等價物餘額	2,691,871,860.87	2,630,264,136.94

金額單位：人民幣元

資產	期末餘額	年初餘額
非流動資產：		
#發放貸款及墊款		
可供出售金融資產	12,025,500.00	12,025,500.00
持有至到期投資		
長期應收款		
長期股權投資	1,550,311.00	1,212,340.5
投資性房地產		
固定資產原價	2,041,525.54	1,435,025.44
減：累計折舊	54,123.5	525,000.11
固定資產淨值	1,451,502.04	1,050,114.4
減：固定資產減值準備		
固定資產淨額	1,451,502.04	1,050,114.4
在建工程	2,054,415.03	1,532,354.3
工程物資		20,032
固定資產清理		10,345
生產性生物資產		
油氣資產		
無形資產	4,125	5,120.212
開發支出		11,523,303
商譽		
長期待攤費用		
遞延所得稅資產	45,455,135.1	1,532,40
其他非流動資產	1,551,214	1,343,300
其中：特種儲備物資		
非流動資產合計	18,485,963,896.40	19,902,581,345.32
資產總計	28,030,390,561.69	28,857,879,703.35

金額單位：人民幣元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
流動負債：		
短期借款	2,540,000,000.00	1,040,000,000.00
#向中央銀行借款		
#吸收存款及同業存放		
#拆入資金		
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融負債		
應付票據		
應付賬款	45,435,222.23	32,022,251.2
預收款項		
#賣出回購金融資產款		
#應付手續費及佣金		
應付職工薪酬	5,415,110.0	2,301,110.0
其中：應付工資		
應付福利費		
#其中：職工獎勵及福利基金		
應交稅費	1,504,121.21	5,300,100.2
其中：應交稅金	1,531,114.4	5,331,312.2
應付利息	1,113,134.0	10,252,014.0
應付股利		
其他應付款	1,041,521.0	4,221,413.0
#代理買賣證券款		
#代理承銷證券款		
一年內到期的非流動負債	3,000,000,000.00	4,245,552,121.5
其他流動負債	5,000,000,000.00	5,000,000,000.00
流動負債合計	10,697,397,725.98	11,460,630,418.21

金額單位：人民幣元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末餘額	年初餘額
非流動負債：		
長期借款	503,000,000.00	503,000,000.00
應付債券		
長期應付款	2 , 02,110.	2 , 02,110.
長期應付職工薪酬		
專項應付款		
預計負債		
遞延收益	3 , 0 , 325.31	103,42 , 5 1. 0
遞延所得稅負債		
其他非流動負債		
非流動負債合計	818,611,435.99	883,130,682.48
負債合計	11,516,009,161.97	12,343,761,100.69
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	, , 0,423,454.00	, , 0,423,454.00
其他權益工具	1,4 , 500,000.00	1,4 , 500,000.00
其中：優先股		
永續債	1,4 , 500,000.00	1,4 , 500,000.00
資本公積	3, 22,0 2,25 . 3	3, 22,0 2,25 . 3
減：庫存股		
其他綜合收益	1,03 , 223.42	1,03 , 223.42
其中：外幣報表折算差額		
專項儲備		
盈餘公積	22,114, . .	22,114, . .
其中：法定公積金	22,114, . .	22,114, . .
任意公積金		
#一般風險準備		
未分配利潤	3, 32,233,5 3. .	3, 31, , 0, . . 3
歸屬於母公司所有者權益合計	16,514,381,399.72	16,514,118,602.66
少數股東權益		
所有者權益合計	16,514,381,399.72	16,514,118,602.66
負債和所有者權益總計	28,030,390,561.69	28,857,879,703.35

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	557,971,912.73	1,153,218,094.76
加：營業外收入	41,000.00	2,000,430.00
其中：非流動資產處置利得	1,000.25	
政府補助	443,000.00	2,000,430.00
債務重組利得		
減：營業外支出	11,000.00	
其中：非流動資產處置損失	0,000.00	
債務重組損失		
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	558,422,197.23	1,181,026,038.53
減：所得稅費用	-2,000,000.00	0,000,000.00
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	585,924,132.66	1,190,930,074.85
歸屬於母公司所有者的淨利潤	55,000,000.00	1,100,000,000.00
少數股東損益		

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
六、其他綜合收益的稅後淨額		
（一）以後不能重分類進損益的其他綜合收益		
其中： 1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動		
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		
（二）以後將重分類進損益的其他綜合收益		
其中： 1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益		
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益		
4. 現金流量套期損益的有效部分		
5. 外幣財務報表折算差額		
七、綜合收益總額	585,924,132.66	1,190,930,074.85
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	55,24,132.	1,10,30,04.5
*歸屬於少數股東的綜合收益總額		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀釋每股收益		

現金流量表

單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
一、經營活動產生的現金流量：	/	/
銷售商品、提供勞務收到的現金	140,10,5.	153,25,1.35
#客戶存款和同業存放款項淨增加額		
#向中央銀行借款淨增加額		
#向其他金融機構拆入資金淨增加額		
#處置以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產淨增加額		
#收取利息、手續費及佣金的現金		
#拆入資金淨增加額		
#回購業務資金淨增加額		
收到的稅費返還	15,0,0.05	15,22,0.5.2
收到的其他與經營有關的現金	2,0,313.30	25,1,2.4
經營活動現金流入小計	182,675,931.01	194,048,511.08
購買商品、接受勞務支付的現金	,,1,00.2	5,51,,5.25
#客戶貸款及墊款淨增加額		
#存放中央銀行和同業款項淨增加額		
#支付利息、手續費及佣金的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金	2,5,53.4	21,23,5.4.4
支付的各項稅費	51,10,0.3.0	4,0,,2.13
支付的其他與經營活動有關的現金	24,22,3.45	24,405,5.4.00
經營活動現金流出小計	113,415,481.27	99,841,845.85
經營活動產生的現金流量淨額	69,260,449.74	94,206,665.23

項目	本期金額	上期金額
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	4, ,000,000.00	4,330,000,000.00
取得投資收益收到的現金	1,105, , , , 2	, 05,53 , 252..
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所回現金淨額	, 200.00	
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	1 , 00,44 .34	2 0,025,34 . 3
投資活動現金流入小計	5,890,873,529.26	5,295,562,600.59
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	1 , 5 , 3 5.20	5 , 403, 3 , 5
投資支付的現金	4,041,245,04 .23	4,4 1,23 , 000.00
#質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	215, 3 , 211.00	2 , 211,1 . 5
投資活動現金流出小計	4,276,043,652.43	4,824,853,052.80
投資活動產生的現金流量淨額	1,614,829,876.83	470,709,547.79
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款收到的現金	12,500,000,000.00	, , 00,000,000.00
#發行債券收到的現金		
收到的其他與籌資活動有關的現金	2,000,000.00	4,4 1,54 .22
籌資活動現金流入小計	12,502,000,000.00	9,604,471,546.22
償還債務所支付的現金	13,2 5,000,000.00	, 200,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	, 0,20 , .3	, 51,01 , 244..
其中：子公司支付給少數股東的股利，利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	23,0 , , 3 .12	23, 0,553.23
籌資活動現金流出小計	14,248,288,704.48	10,174,776,798.00
籌資活動產生的現金流量淨額	-1,746,288,704.48	-570,305,251.78

金額單位：人民幣元

項目	本期金額	上期金額
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-192,246.61	74,783.96
五、現金及現金等價物淨增加額	-62,390,624.52	-5,314,254.80
加：期初現金及現金等價物餘額	240,433.3	1,143,011.1
六、期末現金及現金等價物餘額	178,452,773.85	186,122,837.01

承董事會命
北京京能清潔能源電力股份有限公司
康健
公司秘書

中國_北京
201 年10月30日

於本公告刊發日期，本公司的非執行董事為朱炎先生、李大維先生、郭明星先生、朱保成先生、于仲福先生及趙威先生；本公司的執行董事為陳瑞軍先生；而本公司的獨立非執行董事為黃湘先生、張福生先生、陳彥聰先生及韓曉平先生。